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Høring over rapport om ofre for forbrydelser 

 

Ved e-mail af 16. december 2010 fremsendte Justitsministeriet rapport om ofre for forbry-

delser med anmodning om eventuelle bemærkninger fra Institut for Menneskerettigheder. 

Rapporten er afgivet af den af Justitsministeriet i 2009 nedsatte arbejdsgruppe, som har 

afgivet rapporten på baggrund af justitsministerens kommissorium af 6. november 2009. 

 

Det er arbejdsgruppens opfattelse, at de nuværende ordninger, der giver forurettede (of-

feret) i en straffesag mulighed for at få hjælp og støtte, er velfungerende, og at der ikke er 

behov for at foreslå grundlæggende ændringer. Arbejdsgruppen foreslår visse justeringer 

og ændringer med henblik på at styrke indsatsen over for ofre for forbrydelser.   

 

1. Instituttets bemærkninger 

Instituttet finder det af stor vigtighed, at der er et vedvarende fokus på ofrets stilling og er 

enigt i de ændringer, som foreslås i rapporten. Det er herunder posivit, at der indføres 

særlige regler om, at offeret i videre omfang end i dag kan blive underrettet om, at ger-

ningsmanden får udgang eller løslades fra fængsel mv. Forslaget indeholder efter insti-

tuttets opfattelse en fornuftig afvejning af hensynet til henholdsvis den forurettede (ofret) 

og den dømte. 

 

Særligt i relation til de mere generelle vurderinger af, om politiet og anklagemyndigheden 

kan forbedre bistanden til ofre for forbrydelser er instituttet enigt i, at informationsmateria-

le i videst muligt omfang bør målrettes den type forbrydelse, som offeret har været udsat 

for, jf. herved bl.a rapporten side 14 f. Herved kan der tages særlige hensyn til det enkel-

te offer. I den relation kan der peges på særligt sårbare ofre for forbrydelser, såsom men-

neskehandlede kvinder eller børn, ofre for hadforbrydelser (ofte relateret til homofobi eller 

racisme), voldtægtsofre, incestofre for blot at nævne nogle grupper af sårbare ofre. Insti-

tuttet er endvidere enigt i arbejdsgruppens anbefaling af, at informationsmaterialet gøres 

tilgængeligt i elektronisk form. 
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 Instituttet foreslår i tilknytning hertil, at den løbende revision af informationsma-

teriale også indeholder en vurdering af, om materialet bør oversættes til andre 

sprog for at nå målgruppen. 

 

Der henvises til ministeriets j.nr. 2009-730-0908. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jonas Christoffersen 

Direktør 

 

 

    


